
UDÁLOST

Jacobsen – na kvalitě záleží

Připravil: Pavel Stejskal, Ittec

NA HŘIŠTĚ
   I DO ZAHRAD
Jarní termíny Dnů otevřených Dveří Ittec a brněnského veletrhu techagro využIla fIrma 
Ittec k JIž traDIční možnostI osobně se potkat se spokoJenýmI užIvatelI a oslovIt nové 
zákazníky a záJemce. JeJIch počet kažDým rokem roste, protože Dovozce profesIonální 
žací mechanIzace, stroJů pro regeneracI trávníků, závlahových systémů a golfového 
vybavení včetně kvalItního servIsu úspěšně působí na českém a slovenském trhu JIž více 
než patnáct roků.



21

UDÁLOST

DoD Ittec a techagro  
si nesou známku inspirativní  

akce s vysokým odborným kreditem

Dny otevřených dveří Ittec 2014 se konaly 
v centrále společnosti v AOS Modletice. K vi-
dění, ukázce a k vyzkoušení byla připravena 

spousta strojů. Napilno však po oba dva dny měli 
také odborníci ze závlahářské sekce, mnoho do-
tazů směřovalo rovněž na údržbu parků, cest, par-
kovacích ploch, osvětlení zahrad nebo k populární 
přípravce na golf - SNAGu. Možnost informovat se, 
zkonzultovat projekty i uzavřít dobré obchody využilo 
přibližně 300 návštěvníků.

Předmětem zájmu greenkeeperů byly na letoš-
ních dvoudenních DOD Ittec především unikátní 
Planet Air, sekačky Lastec s bezkonkurenčním kopí-
rováním povrchu, fervejový Verti-Drain 2220 s hloub-
kovým nastavením z kabiny, fukar Bufalo PTO a pís-
kovač Turfco WS 1550 (verze na Truckster) s větší 
kapacitou o 20 %, tažený s hydraulickým pohonem 
(např. za traktor). Mnoho času, námahy a starostí 
ušetří greenkeeperům také vertikutační vřetena na 
sekačku Jacobsen TriKing 1900, Maredo aerifikační 
kazety s novými zesílenými dutými trny (dále křížo-
vými a jehlovými) na greenovém triplexu GP 400, 
Fine Grass kazety GreenTek Thatch Away. V nepo-
slední řadě potěšily i domácí klobásky od „grillmaste-
ra“ Luďka Janečka. 

TECHAGRO 2014 překvapilo snad všechny a ve 
všem. Nejvíce asi ty, kteří výstavní akce v době in-
ternetu odepisují. Překvapilo ve všech veletržních 
parametrech – tedy rekordním počtem vystavova-
telů (450), rozsahem výstavní plochy (83.000 m2) 
i rekordním počtem návštěvníků (přes 100 tisíc). Le-
tošní soubor veletrhů zemědělské a lesnické techni-
ky potvrdil, že Techagro je jedním ze tří špičkových 
veletrhů svého druhu v Evropě (vedle veletrhů Agri-
technika Hannover a SIMA Paříž). Techagro je 20 le-
tech své existence veletrhem číslo 1 ve střední a vý-
chodní Evropě. V tom je jeho hlavní přednost a síla. 
Za poklesem účasti na veletrzích v posledních letech 
stál pokles ekonomiky, nikoliv internet a sociální sítě. 
Traktor na internetu nekoupíte, stejně jako třeba no-

Cushman 1200X s velkou korbou

EZGO flotila nových typů vozíků

TECHAGRO 2014



22

9x PRO ENERGII,
EKONOMII A EKOLOGII
•  Snížení spotřeby PHM 

o cca 50 %
• Snížení CO2 do prostředí
• Snížení hluku
• Zvýšení kvality sečení
• Žádné poškození greenů
• Žádný únik hydraulických kapalin
•  Žádné znečištění vody ani  

poničení půdy 
•  Možnost přidání patentovaného 

Turf Groomeru
• Výrazné snížení nákladů na údržbu

Ittec s.r.o.
AOS Modletice 106
251 01 Říčany u Prahy
tel. 323 616 222
e-mail: info@ittec.cz
www.ittec.cz

Plně hybridní sekačka ECLIPSE 322 diesel 3WD nově i s náhonem na všechna tři kola   

PRODEJ | SERVIS | PŮJČOVNA | BAZAR
P r a h a • P l a s y •H a v í ř o v

Jacobsen - na kvalitě záleží tel.: 323 616 222, www.ittec.cz

ECLIPSE 322

UDÁLOST

vou šikovnou vyvážečku Country 470 od firmy Ittec, která 
je vhodná pro každého, kdo chce řešit zjednodušení práce 
v lese, spojené s dopravou a nakládkou dřeva. 

Zemědělskému sektoru se daří a zdá se, že farmáře ne-
baví „blbá nálada“. Investují a hodlají zlepšit produktivitu své 
každodenní práce. Statistiky naznačují, že rok 2013 odbytu 
zemědělské techniky přál, v některých položkách byl lep-
ší než ten rekordní 2008. Generální ředitel Veletrhů Brno 
Jiří Kuliš říká: „Říkáme-li, že veletrh je jen odrazem stavu 
ekonomiky a daného odvětví, tak se to u letošního ročníku 
znovu jen potvrdilo – pozitivně. Úspěšný veletrh je hlavně 
ten, kdy jsou spokojení vystavovatelé, že získali nové zá-
kazníky, uskutečnili přímé prodeje, jednali se stálými zákaz-
níky. Úspěšný je tehdy, kdy návštěvníci mohou najít vše, co 
trh skýtá. V tomto případě tomu tak ve všech směrech bylo. 
Slyšel jsem dokonce názor ruského návštěvníka, že některé 
stroje jsou velké i na ruské poměry. A to je co říct…“

Zajímavosti z přehlídek DOD Ittec 
a TECHAGRO 2014:
●  Nový osvědčený vozík E-Z-GO – Cushman Hauler 1200X 

se zvýšeným podvozkem a s velkou ALU korbou (s elek-
trozdvihem)

●  Pracovní vozík Cushman Flatbad – s prodlouženou lož-
nou plochou (např. na více bagů, různé materiály, občers-
tvení, gastro potřeby pro restauraci apod.) 

●  Nová vyvážecí souprava Country. Řemeslné a technické 
zpracování stroje příjemně překvapilo i profesionály z řad 
lesníků – těžařů. Country 470 je na 3 tuny (lze objednat 
od 2 do 5 tun), má dosah hydraulické ruky s kleštěmi 
4,7 m a zvedne 550 kg dřeva na délku 3 m a 370 kg na 
délku 4,7 m. Její velkou výhodou je možnost 2 WD poho-
nu zadní nápravy pomocí hydromotorů v kolech pro vyjetí 
z těžších podmínek (déšť, bláto, svahy), a dále možnost 
prodloužení vleku. Hydraulickou ruku do 3-bodového závě-
su traktoru lze zakoupit i samostatně bez vleku. Tento stroj 
může být zajímavý i pro leckterá golfová hřiště vlastnící při-
lehlé okolní lesy. 

●  Nový výkonný traktor Kioti RX7310 s výkonem 73 hp. 
Mnohým golfovým resortům může usnadnit řadu rege-
neračních prací náročných na výkon tažného prostředku, 
může být vhodným doplňkem pro menší traktory pracující 
převážně na greenech. 

●  Pískovač Turfco WS 1550 (verze na Truckster) s větší ka-
pacitou o 20 procent, WS 1550 tažený s hydraulickým po-
honem (za Cushman nebo traktor), s naprosto revolučním 
patentovaným Turfco nastavením množství písku v kg/m2, 
které Vám ušetří spoustu času a starostí. »

 Těšíme se na další setkání s Vámi. 

Country 
vyvážečka 


